秋臨技学術2024-8号

  令和 6年 5月吉日

会員各位      一般社団法人　秋田県臨床検査技師会

   　会長　高橋一彦

学術部長　菊地優子

　  臨床生理部門長　 渡辺栄里

　　　　(公印省略）

　　令和6年度　秋田県臨床検査技師会

　　                   　　第1回臨床生理部門研修会のご案内

会員の皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より秋田県臨床

検査技師会の活動に対しご理解、ご協力を頂き心より感謝申し上げます。この度、令和6年度

第1回臨床生理部門研修会を下記日程にて開催いたしますのでご案内申し上げます。

　　記

【日時】　令和 6年７月27日（土）10:00～16:30（受付開始 9:30）

【開催場所】　地方独立行政法人市立秋田総合病院　講堂(5F)

【開催形式】　現地開催

【定員】　60名

【参加費】銀行振込1000円　＊ハンズオンセミナー別途1000円

【日臨技生涯教育認定制度】　専門20点

・10:00～10:45

講演１  『どんとこい呼吸機能検査！～来年のサーベイも待ち遠しくなるかも～』

講師 青森県立中央病院   臨床検査部　   佐藤舞先生

座長 平鹿総合病院   臨床検査科　  大倉雅絵先生

・11:00～11:45

講演2　『明日から実践！脳波検査～基礎から臨床まで～』

   　 講師 岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部　高橋広大先生

座長 秋田赤十字病院 　　   　検査部臨床検査課　南野淳子先生

・12:00～12:50　　～休憩～    　　　　＊昼食をご持参ください

・12:50～13:00 情報提供　GEヘルスケア・ジャパン株式会社

・13:00～14:30　　One point  lecture　～エコーの極意教えます！～

１．腹部エコー 　　講師　エコー検査秋田　　　　　大山葉子先生

２．心臓エコー　（断層法） 　　講師    弘前大学医学部附属病院　武田美香先生

３．心臓エコー（ドプラ法） 　　講師    山形大学医学部附属病院　風間知之先生

会場：市立秋田総合病院生理検査室（２F）

・14:45～16:30　　ハンズオンセミナー

エコー歴２～３年の初心者の方、検査士未収得の方、ご自身の技術確認をしたい方等々レベル

は問いません、さまざまなレベルに合わせた指導をしてくれます！

     ①腹部エコー：定員6名　　   　　 　           講師　エコー検査秋田　 　 　　 大山葉子先生

     ②心臓エコー：定員10名　 　 　　　　　　講師    弘前大学医学部附属病院　武田美香先生

 山形大学医学部附属病院　風間知之先生

『よろず相談室～脳波から神経生理全般、日々のお悩み解決します！～』

日常ルーチン業務での疑問点など些細な事、気軽に話してみませんか？

       講師　岩手医科大学病院　 　    高橋広大先生

　　　　 　　＊参加費無料、希望者のみ

【参加登録方法】

日臨技HPより研修会・学会検索事前申し込みサイトから申し込みください

ハンズオンセミナーは別途ハンズオンセミナー⓵腹部エコー②心臓エコーから申し込みくだ

さい。注：ハンズオンセミナーのみの参加はできません

【参加登録受付期間】

令和 6 年７月12日（金）締め切り

【参加費振込先】

　秋田銀行　秋田東中央支店　普通：1124329　秋田県臨床検査技師会　生理部門長渡辺栄里

＊参加登録後２～３日以内にお振込みください。振り込み後のお取消しおよびご返金は、理由

の如何に関わらずお受けいたしかねます。

【会場までのアクセス】

東入り口から入り、エレベーターまたは階段で1階までお上がり

ください。1階正面玄関に上がり右折、その先採血室を右折

1-12階行きのエレベーターで５階講堂までお越しください。

＊お車でお越しの方

市立秋田総合病院第2・第３駐車場をご利用ください。第1立体

駐車場への駐車はご遠慮ください。

＊バスでお越しの方

秋田駅西口６番線川尻割山線　市立病院前下車（東入り口前）

　　　　後援：GEヘルスケア・ジャパン株式会社

【問い合わせ先】

地方独立行政法人市立秋田総合病院臨床検査科　渡辺栄里

Tel  018-823-4171(内線 3221)   E-mail:ac010359@akita-city-hospital.jp